
sadei MARCO INPUT-OUTPUT DE ASTURIAS 2015

Principales resultados por ramas de actividad (R66) 29 Construcción

Empleo Principales magnitudes (miles de euros)

Asalariados 13.517 Consumos intermedios a precios de adquisición 1.847.538

No asalariados 9.062 Remuneración de asalariados 435.158

Total 22.579  - Sueldos y salarios 328.712

 - Cotizaciones sociales 99.015

Principales producciones a precios básicos  - Cotizaciones sociales imputadas 7.431

P86 Producto Miles de euros Otros impuestos sobre la producción 38.069

45 Construcciones 2.788.442 Otras subvenciones a la producción 2.030

62 Servicios inmobiliarios 27.593 Consumo de capital fijo 39.437

31 Productos metálicos 15.882 Excedente neto de explotación 262.416

40 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 13.866 Renta Mixta 257.713

Resto 32.518 VAB a precios básicos 1.030.763

Total 2.878.301 Producción a precios básicos 2.878.301

Ordenación decreciente de los principales consumos intermedios a precios de adquisición

P86 Productos % sobre el total % acumulado

45 Construcciones 42,76 42,76

28 Otros productos minerales no metálicos 11,27 54,03

31 Productos metálicos 6,07 60,10

33 Material y equipo eléctrico 3,20 63,30

62 Servicios inmobiliarios 2,85 66,15

63 Servicios jurídicos y de contabilidad 2,36 68,51

64 Servicios de arquitectura e ingeniería 2,22 70,74

69 Servicios de alquiler de vehículos, maquinaria y enseres 2,17 72,91

59 Servicios financieros 1,90 74,81

29 Productos siderúrgicos 1,77 76,58

Resto 23,42 100,00

Total 100,00
1
 [Consumos intermedios a precios de adquisición / producción a precios básicos]

Principales ratios

Ratio % Ratio Euros

VAB/Producción 35,81 Producción/ocupado 127.477

Excedente/VAB 25,46 VAB/ocupado 45.651

Renta mixta/VAB 25,00 Remuneración de asalariados/Asalariado 32.193

Remuneración de Asalariados/VAB 42,22 Sueldos y salarios/asalariado 24.318

Cotizaciones sociales/Sueldos y salarios 30,12
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